

بولتن خبري ايران نبرد درگذشت ويگن، خواننده نامدار ايران را تسليت مي گوید.

ويگن سلطان جاز ايران و خوانندهٔ صدها ترانهٔ به ياد ماندني از جمله بارون بارونه، گل سرخ، رقص شکوفه و لالايي در سن 74 سالگي در آمريکا درگذشت.

سایت شورای ملي مقاومت - <http://www.iranncr.org>

ويگن با صدای گرم و پخته و پر قدرت خود بیش از 700 ترانه خواند که شعر و آهنگ بیش از 50 ترانهٔ آن را خودش سروده و ساخته بود. ترانه لالايي او دهها سال بعد از قصه هاي شب راديو ايران پخش مي شد، يکي از معروفترين و خاطره انگيزترين ترانه هاي اوست. او به زبانهاي انگليسي، فرانسوي، اسپانيولي، ايتاليائي، آلماني، روسي، فارسي، ترکي و ارمني مي خواند. ويگن که در بين مردم ما از محبوبيت زيادي برخوردار بود، در کشورهاي مختلف جهان کنسرت برگزار کرد. در فرانسه او را ژيلبريکوي ايران ناميده اند. او در تيرماه 1373، در کنسرت بزرگ مقاومت ايران در پاله دوکنگره پاریس گفت: من بعد از 25 سال زندگي در غربت و انبوه کنسرتهايي که گذاشتم، براي اولين بار کلمه يي به گوشم مي رسد که خيلي براي من جالبه و اون کلمه همبستگي است. اين کلام چقدر قشنگ است. چقدر زيباست. چقدر معني داره و عميقه. اين همبستگي شما مردم ايران آرزوي همه ماست...

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

175 کشور به کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان پیوستند

دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

با الحاق کشور " سان مارینو " اعضاي کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان به 175 کشور رسید. به گزارش سرویس اجتماعی اپلنا، الحاق این کشور در ماه اکتبر 2003 صورت پذیرفت و بدین ترتیب از کل کشورهای دنیا، کشورهای زیر تاکنون موضع خود را در قبال این سند بین المللی اتخاذ نکرده اند: بروئنې، میکرونیزیا، جزایر مارشال، موناکو، عمان، پائولو، قطر، سائوتومر و پرنسیپ، سومالی، سودان، سوازیلند، ایالات متحده آمریکا و جمهوری اسلامی ایران. پایان پیام

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

مصادق وجود شکنجه، پرونده زهرا کاظمی است

دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: طرح منع شکنجه از جمله ضروریاتی بود که مجلس ششم تشخیص داد و لذا طرح را ارائه و تعریف شکنجه و مصادیق شکنجه را مشخص کرد.

سید ناصر قوامی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی اپلنا، اظهار داشت: یکی از اصول مترقی قانون اساسی که براساس حقوق بشر تدوین شده است اصل 38 قانون اساسی است که هر گونه شکنجه برای گرفتن اقرار را ممنوع دانسته است.

وی افزود: ماده اول طرح منع شکنجه پانزده بند دارد که بی خوابی، سلول انفرادی و بازداشت های انفرادی چندین ماهه در يك سلول يك متر در يك متر و ... در این طرح به عنوان شکنجه گنجانده شده است.

رئیس کمیسیون حقوقی- قضایی مجلس با تاکید بر این که اقرار تحت فشارهای روحی، روانی و جسمی هیچگونه ارزش حقوقی نداشته و نمی توان فردی را بواسطه اقرارهای تحت فشار محکوم کرد، تأیید طرح منع شکنجه را ضروری دانست و خاطر نشان کرد : چهار بار است که این طرح بین مجلس و شورای نگهبان رد و بدل شده و برای بار چهارم به کمیسیون قضایی مجلس آمده است. اعضای شورای نگهبان گفته اند که ممکن است احکامی مانند شلاق و اعدام که صادر می شود، بعدها شکنجه شمرده شود خواستار اقدام مجلس در اصلاح طرح بودند و ما هم گفتیم که احکام قطعیت یافته، محاکم صالحه قضایی که بر اساس موازین قانونی صادر شده است از این قانون مستثنی است. ولی متأسفانه شورای نگهبان قانع نشده و این طرح هنوز در کمیسیون قضایی مجلس مطرح است .

قوامي تاكيد كرد: درصورتی که بخواهیم به دنیا اعلام کنیم که درایران حقوق بشر رعایت می شود طرح منع شکنجه که براساس اصل 38 قانون اساسی تنظیم شده است بهترین ادعاست. وی در خصوص الحاق ایران به کنوانسیون جهانی منع شکنجه تاکید کرد: باید به مجامع بین المللی احترام بگذاریم و قوانین بین المللی را برای حفظ حقوق بشر رعایت کنیم پس باید به کنوانسیون منع شکنجه ملحق شویم چرا که بیشتر کشورهای اسلامی به کنوانسیون پیوسته اند و در صورتی که بگوییم به کنوانسیون منع شکنجه ملحق نمی شویم یا از آن ایراد بگیریم در عرصه جهانی انعکاس بسیار بدی خواهد داشت و دنیا خواهد گفت که اینها نمی خواهند حقوق بشر در ایران رعایت شود. رییس کمیسیون حقوقی- قضایی مجلس با تاکید بر حفظ حقوق متهمان و محکومان افزود: هر فردی که به حکم قانون دستگیر و احضار می شود حقوقی دارد که باید رعایت شود و طرحهایی چون منع شکنجه و حفظ حقوق متهمان طرح های مترقی است که مجلس برای جلوگیری از تضييع حقوق مردم تصویب می کند.

رییس کمیسیون حقوقی- قضایی مجلس در واکنش به اظهار نظر محافظه کاران مبنی بر سیاسی بودن طرح منع شکنجه تصریح کرد: هیچگاه در طرح منع شکنجه نگفته ایم روزنامه ندادن به متهم شکنجه است بلکه گفته ایم که بازجویی با چشم بند و امثال آن شکنجه است. چرا چشمان متهمان به هنگام بازجویی باید بسته باشد؟ چرا نمی گذارند متهم بازجو را مشاهده کند و بداند که چه کسی از او بازجویی می کند؟

قوامی با تاکید بر ضرورت شناخت متهم از بازجو نسبت به عدم شناسایی بازجوها از سوی متهم اعتراض کرد و گفت: همین که به متهم اجازه شناسایی بازجو را ندهند یکی از موارد تضييع حقوق متهمان و محکومان است.

وی افزود: اوراق فراوانی از بازجویی ها وجود دارد که معلوم نیست بازجو چه کسی بوده است، در حالی که هویت بازجو باید به طور کامل مشخص باشد؛ خواه افسر آگاهی، دادیار یا بازپرس باشد. حتی نام بازجو هم باید به همراه امضای وی پای برگه بازجویی باشد، در غیر اینصورت بازجویی از جنبه اعتبار قانونی و حقوقی ساقط است.

رییس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ضمن اعتراض به مقاومت محافظه کاران در برابر تصویب و تایید برخی طرح ها و لوایح گفت: آنها از يك طرف می گویند که مجلس ششم در جهت رفع مشکلات مردم نیست و از طرف دیگر زمانی که می خواهیم مشکلات مردم را از طریق قانونی برطرف سازیم جلوی قانون را می گیرند، درحالی که یکی از راههای حل مشکلات مردم تصویب قانون است. وی افزود: در طرح حمایت از متهمان و محکومان گفته ایم که باید محل زندانی در مرحله اول به خانواده اش اطلاع داده شود. فردی را دستگیر می کنند و می برند و خانواده وی باید با صد واسطه به دنبال مکان حضور عزیزش باشد. حتی باید وکیل هم همراه متهم باشد و از حقوق وی در مراحل تحقیق، بازجویی دفاع کند چون ما که نمی خواهیم هر فردی را که پیدا کردیم بلافاصله دستگیر کنیم، زندانی کنیم و از بین ببریم، بلکه می خواهیم کشف جرم کنیم و کشف جرم کردن هم با زور و کتک تحقق نمی یابد.

وی با تاکید بر استفاده از اصول علمی در کشف جرم به جای شکنجه خاطر نشان کرد: درصورتی که کشف جرم براساس شکنجه باشد افرادی که مجرم نیستند بدلیل فشارهای ناشی از شکنجه به ارتکاب جرم اعتراف و اقرار می کنند که اعترافات آنها به هیچ وجه مقبول نیست. امروزه در دنیا قضات و بازجوها با وسایل علمی کشف جرم می کنند، نه با شکنجه و بی خوابی دادن و آویزان کردن متهمان. نماینده قزوین با تاکید بر لزوم حفظ حقوق متهمان افزود: هیچگاه اسلام، مجوز شکنجه را صادر نکرده است و آزار و اذیت متهمان را جایز نمی داند، پس هر کس که اقدام به اعمال شکنجه می کند بداند که به اسلام ضربه می زند.

رییس کمیسیون حقوقی- قضایی مجلس به طرح حمایت از حقوق متهمان و محکومان اشاره کرد و افزود: در طرح مذکور هیأتی از کمیسیون قضایی مجلس انتخاب می شوند که به طور مرتب یا به تنهایی یا به اجماع به سرکشی از زندانها می پردازند تا در صورت تضييع حقوق محکومان و متهمان گزارشی به رییس مجلس ارائه کنند و ایشان نیز گزارش را برای رییس قوه قضائیه بفرستند، ولی متأسفانه آقایان نمی گذارند این طرح تبدیل به قانون شود، چون اگر تصویب شود هیچ کس جرات نمی کند با دستگیر شدگان برخورد غیر قانونی، غیر شرعی و غیر اصل می کند. وی تاکید کرد: در این طرح مجازات شکنجه گران مشخص شده است، چه قاضی باشد و امر به شکنجه کرده باشد و چه بازجو یا مأمور باشد و دستور را اجرا کرده باشد.

رییس کمیسیون حقوقی- قضایی مجلس در پایان نسبت به وجود شکنجه در زندانهای کشور گفت: چه در حال حاضر و چه در زمانی که در دیوان عالی کشور بودم، پرونده هایی به دیوان عالی می آمد که گزارش های بسیار نگران کننده ای در آنها وجود داشت. در حال حاضر هم مصداق وجود شکنجه در زندانها همین پرونده مرحوم زهرا کاظمی است که او را با ضرب و شتم در زندان کشتند. پایان پیام

شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

شیرین عبادی: اگر من بودم، جایزه صلح نوبل را به محمد خاتمی می‌دادم
دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

شیرین عبادی درباره‌ی حقوق بشر و آزادی‌های سیاسی ایران اظهار داشت: آزادی‌هایی که امروز ما داریم بسیار بیشتر از آزادی‌هایی است که در گذشته داشته‌ایم و احترامی که در حال حاضر به حقوق بشر گذاشته می‌شود، بسیار بیشتر از پیش است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) شیرین عبادی، در گفت‌وگو با روزنامه‌ی الرای العام چاپ کویت در ادامه افزود، با وجود آن نمی‌توان گفت که در حال حاضر با مشکلاتی در زمینه‌ی حقوق بشر و آزادی روبرو نیستیم، بلکه مطمئناً برخی مشکلات در این زمینه وجود دارد که ملت ایران به تنهایی می‌تواند این مشکلات را حل کند.

عبادی تأکید کرد: ما به هیچ کس اجازه نمی‌دهیم که در امور داخلی ایران دخالت کند و اگر ایران مشکلی دارد، این مشکل تنها مربوط به ایرانیان است و هیچ کس حق دخالت در آن را ندارد. عبادی درباره‌ی واکنش برخی از جناح‌های محافظه کار ایران نسبت به اعطای جایزه‌ی نوبل صلح به وی و اتهام این جناح‌ها به عبادی مبنی بر این که به دین و شریعت اسلام اهانت کرده است، گفت: من به نظر و دیدگاه تمامی این افراد احترام می‌گذارم، اما مطمئناً و مطلقاً به تغییر قوانین اسلامی یا خدشه دار کردن آنها معتقد نیستم، ولی تأکید دارم که اسلام دین صلح و محبت است، نه دین خشونت و تروریسم.

وی افزود: اگر ما از اسلام قرائت درستی داشته باشیم، خواهیم دید که می‌توانیم به تمام اصول قواعد و مفاهیم حقوق بشر احترام بگذاریم.

شیرین عبادی در پاسخ به این سوال که اگر وی یکی از اعضای شورا و کمیته صلح نوبل بود میان شیرین عبادی و محمد خاتمی رییس جمهور ایران چه کسی را برنده‌ی این جایزه معرفی می‌کرد، گفت: سوال بسیار سختی است، اما اگر از بسیاری از امور چشم پوشی کنم، باید بگویم این جایزه را به محمد خاتمی اعطا می‌کردم؛ زیرا به خوبی از میزان رنج‌ها و سختی‌هایی که وی طی هفت سال گذشته تحمل کرده است، اطلاع دارم.

عبادی درباره‌ی این که برای یک میلیون و 300 هزار دلار جایزه صلح نوبل چه برنامه‌هایی را در نظر گرفته است گفت: هنوز زود است که در این زمینه چیزی بگویم، اما مطمئناً این میزان از پول را در فعالیت‌های انسانی خود در ایران به کار خواهیم برد. انتهای پیام

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی

شورای حکام: سه بازرس ارشد آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی به تهران می‌آیند
دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی اعلام کرد: آژانس در حال اعزام بازرسان خود به ایران است. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، اعزام این بازرسان برای بررسی گزارشی انجام می‌گیرد که هفته گذشته توسط علی‌اکبر صالحی نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در رابطه با فعالیت‌های هسته‌ای کشور به آژانس داده شده است.

به گزارش رادیو آمریکا، سازمان بین‌المللی انرژی‌اتمی اعلام کرده است که سه بازرس ارشد خود را برای همکاری با بازرسانی که در حال حاضر در ایران به سر می‌برند به تهران اعزام می‌کند. بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی، ضمن بازرسی از تجهیزات هسته‌ای ایران، از مناطقی که به این منظور مورد استفاده قرار گرفته است، نمونه‌برداری می‌کنند.

بر اساس این گزارش آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی همچنین تصریح کرده است که گزارش‌های داده شده از طرف ایران را برای اطمینان از صحت و کامل بودن آنها مورد بررسی قرار خواهد داد اما تا پایان ماه نوامبر هیچ‌گونه گزارشی در این رابطه به هیأت عالی بررسی داده نخواهد شد. ایران پنجشنبه اخیر گزارش کامل فعالیت‌های هسته‌ای خود به آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی ارائه کرد. پایان پیام

اعزام بازرسان سازمان انرژی اتمی به ایران

رادیو آمریکا - دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

هیئت ناظران سازمان بین‌المللی انرژی اتمی می‌گویند در حال اعزام بازرسان خود را به ایران هستند. اعزام بازرسان برای بررسی گزارشی انجام می‌گیرد که هفته گذشته از طرف دولت ایران در رابطه با فعالیت پروژه اتمی این کشور داده شده است.

سازمان بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید سه تن از بازرسان ارشد خود را برای همکاری با بازرسانی که در حال حاضر در ایران به سر می‌برند به این کشور اعزام خواهد کرد. بازرسان سازمان انرژی اتمی، ضمن بازرسی از تجهیزات اتمی ایران، از مناطقی که باین منظور مورد استفاده قرار گرفته است نمونه برداری می‌کنند.

سازمان انرژی اتمی می گوید گزارشات داده شده از طرف دولت ایران را برای اطمینان از صحت و تکامل آنها مورد بررسی قرار خواهد داد. اما تا پایان ماه نوامبرهیچگونه گزارشی در این رابطه به هیئت عالی بررسی داده نخواهد شد.

روز پنجشنبه دولت ایران گزارش جدیدی را در رابطه با فعالیتهای اتمی خود به سازمان انرژی اتمی ارائه کرد که در گزارش پیشین این دولت آورده نشده بود. سازمان انرژی اتمی تا پایان ماه اکتبر به دولت ایران فرصت داده بود تا ثابت کند به تولید و توسعه تسلیحات اتمی مشغول نیست، و یا در غیر اینصورت با تحریم جهانی روبرو شود.

در رویدادی دیگر، در آخرین گزارش روزیکشنبه، تهران این مسئله را که برنامه غنی کردن اورانیوم خود را متوقف کرده است پس گرفت. حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه می گوید، دولت ایران در حال مطالعه چگونگی توقف غنی کردن اورانیوم است.

آقای آصفی در سخنان گذشته خود گفته بود، به باور وی، برنامه غنی کردن اورانیوم از زمان آغاز توافق روز سه شنبه این دولت با مقامات اتحادیه اروپا، متوقف شده است.

بررسی گام بعدی اتحادیه اروپا در قبال موضع تازه هسته ای ایران بی بی سی - دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

محمد برادعی، رئیس آنانس بین المللی انرژی اتمی نشستی با وزیران خارجه دولتهای بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایتالیا درباره تحولات اخیر در مسأله برنامه هسته ای ایران برگزار کرد. به گفته دیپلماتها، هدف از این نشست تصمیمگیری در مورد گام بعدی در تعامل با ایران و بررسی نحوه تأثیری بوده که سفر اخیر وزیران خارجه بریتانیا، فرانسه و آلمان به تهران بر روابط ایران با اتحادیه اروپا بر جای گذاشته است.

در پی سفر این سه وزیر خارجه به تهران، دولت ایران اعلام کرد با امضای پروتکل الحاقی به پیمان بین المللی منع گسترش جنگ افزارهای اتمی به آنانس بین المللی انرژی اتمی اجازه خواهد داد به بازرسی سختگیرانه تر و گسترده تر از تأسیسات هسته ای اش بپردازد و همچنین برنامه غنی سازی اورانیوم خود را به حال تعلیق در خواهد آورد.

اقدام ایران گامی برای تن دادن به خواسته های دولتهای غربی در مورد شفافسازی برنامه هسته ای این کشور تلقی می شود اما دولت ایران هنوز رسماً تاریخی برای امضای پروتکل الحاقی و توقف غنی سازی اورانیوم اعلام نکرده است.

اردن دریافت لیست افراد تحت تعقیب ساکن در ایران را تکذیب کرد دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

یک منبع قضایی اردن دریافت لیستی شامل اسامی افراد تحت تعقیب امان را که مظنون به سکونت در ایران هستند تکذیب کرد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، وی گفت: تا کنون چنین لیستی از سوی ایران که شامل این افراد و بخصوص نام "احمد فضل الخلايله" ملقب به "ابومصعب الزرقاوي" باشد به دست اردن نرسیده است.

الزرقاوي سابقه گرایش به دو گروه القاعده و انصار الاسلام را دارد. به نوشته روزنامه اماراتی الخلیج از امان، اسامی افراد مورد نظر قوه قضائیه اردن که متهم به گرایش به القاعده و انصار الاسلام و مظنون به سکونت در ایران هستند، از این قرار است: "خالد مصطفي خلیفه العاروري" ملقب به "ابوالقاسم" و "ابو اشرف"، "عبدالهادي محمود دغلس" ملقب به "ابوعبیده" و "ابو محمد الشام"، "موفق علي العدوان" ملقب به "ابوعمر" و "ابو انس الجعفري"، "جمال رفع العتیبی" ملقب به "ابوعبدالله" و "جمال عوايس"، "صلاح الدین محمد العتیبی" ملقب به "عبدالعزيز العنزی" و "ابوجهاد"، "صلاح الدین البرقاوي" و "محمد اسماعیل الصفدي" ملقب به "ابوحارث"، "سارې محمد شهاب" ملقب به "ابوسفر الحزین" و "صهیب"، "معاذ اسعاف النصور" ملقب به "ابوالقعقاع"، "شجاده ناجي الكیلانی" ملقب به "عزالدين"، "منذر عبداللطيف ابوشما" ملقب به "ابوالحارث" و "منذر الطموني"، "محمد راتب قطيشات" ملقب به "خالد" و در نهایت "احمد فيصل الخلايله" ملقب به "ابومصعب الزرقاوي". پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرگزاری فرانسه گزارش کرد، بر اثر انفجارهای امروز (دوشنبه) در بغداد 26 غیر نظامی و هشت پلیس عراقی کشته و 224 تن دیگر نیز زخمی شده اند.

دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از این خبرگزاری، احمد ابراهیم، معاون وزیر کشور کابینه ی شورای حکومت انتقالی عراق در این باره گفت که در این حملات، مقر اصلی کمیته ی بین المللی صلیب سرخ و پاسگاه های پلیس عراق در نواحی الخدرا، البیاع، الشهاب و الدوره مورد هدف قرار گرفتند.

گفته می‌شود که بدترین حمله به پاسگاه پلیس العلم واقع در ناحیه‌ی البیاع صورت گرفته است. انتهای پیام

جورج بوش در واکنش به انفجارهای امروز (دوشنبه) بغداد مدعی شد، پیشرفت آمریکا در عراق، "شورش‌ها" را بیش از پیش ناامید کرده است و به همین دلیل آنها چنین حملاتی را ترتیب می‌دهند. **دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، مقامات دفاعی آمریکا اوایل امروز گفته بودند که این حملات از سوی وفاداران صدام صورت گرفته است و حملات دو روز گذشته در عراق را نشانه‌ی مشخصی از آغاز حملات در سطحی که حاکی از همکاری‌های مشترک بین مخالفان است، تعبیر کرده بودند. جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «هرچه پیشرفت‌های مشخص‌تری در عراق داشته باشیم، هرچه عراقی‌های بیشتری آزاد شوند، هرچه برق بیشتری در اختیار باشد، هرچه کارهای بیشتری ایجاد شود و هرچه کودکان بیشتری به مدرسه‌ها بروند، این قاتلان ناامیدتر خواهند شد.»

بوش این سخنان را پس از جلسه‌اش با پل برمر، حاکم آمریکایی عراق و جان ابی‌زید، فرماندهی نیروهای مرکزی آمریکا ابراز کرد. محور مذاکرات آنها درباره‌ی بررسی وضعیت نیروهای اشغالگر در عراق بود.

بوش که در یک کنفرانس مطبوعاتی در کنار برمر نشسته بود، گفت: «آنهايي که می‌خواهند به خشونت گرایي ادامه دهند، نمی‌توانند جامعه‌ای آزاد را در مخیله‌شان بگنجانند. آنها از آزادی متنفرند. آنها عاشق ارباب و ایجاد ترس و هرج و مرج هستند.» با این حال وی مدعی شد که هنوز می‌خواهد حتی بیش از پیش با مردم عراق همکاری کند تا صلح و مدنیت به این ملت جنگزده بازگردد. از سوی دیگر برمر نیز ادعا کرد: «ما روزهای سختی خواهیم داشت، اما برآمد حرکت در مسیر صحیح و روزهای خوب بر روزهای بد چیره خواهد شد.»

رئیس‌جمهور آمریکا آنهايي را که چنین حملاتی را ترتیب داده‌اند، "قاتلانی خونسرد" خواند. بوش قول داد، عاملان این حملات را که می‌گفت در اقلیت عراق هستند، به سزای اعمالشان برساند. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «اکثریت غالب عراقی‌ها می‌خواهند در جهانی مملو از صلح و آزادی زندگی کنند. ما این افراد را پیدا خواهیم کرد و آنها را به دست عدالت می‌سپاریم. عراق در صلح، یکی از منافع ملی آمریکا محسوب می‌شود و برای رسیدن به این هدف تلاش خواهیم کرد.» وی همچنین بر این مطلب پافشاری کرد که اگر بودجه‌ی پیشنهادی کاخ سفید برای بازسازی عراق در کنگره‌ی این کشور به صورت وام به تصویب برسد، آن را و تو خواهد کرد. بوش در توضیح این سخنانش گفت: «دلیل اینکه چرا ما بر این مطلب پافشاری می‌کنیم، این است که می‌خواهیم مطمئن شویم که مردم عراق پیشرفت خواهند کرد و به جامعه‌ای آزاد و کامیاب تبدیل شوند.» انتهای پیام

اروپا حمله به صلیب سرخ در بغداد را محکوم کرد
دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

رهبان اتحادیه اروپا امروز در نشست بروکسل حمله به مقر صلیب سرخ جهانی در بغداد را محکوم کردند

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری سی‌ان‌ان، وزرای خارجه اروپا در نشست خود در بروکسل از این حمله ابراز خشم کردند.

این در حالی است که سخنگوی وزیر امور خارجه انگلیس تونی بلر این عملیات را شیطانی خوانده و کسانی را که به این عملیات اقدام کردند تروریست و جنایتکار نامید.

همچنین جک استراو وزیر امور خارجه انگلیس این حمله را موجب شوک و خشم خود و هم‌تایان اروپایی خود دانست. استراو گفت: "حقیقت این است که تروریست‌ها در حال حاضر دیگر سربازان آمریکایی و انگلیسی را هدف قرار نداده‌اند، بلکه سازمان ملل را در راس برنامه خود قرار داده‌اند. وزیر امور خارجه فرانسه نیز با محکوم کردن این حملات آن را نشانه‌ی این دانست مبنی بر اینکه سربازان اشغالگر باید هر چه سریعتر حکومت عراق را به دست عراقی‌ها بسپارند. سخنگوی وزیر امور خارجه فرانسه گفت: در قبال چنین عملیات خشونت‌باری، تنها یک اقدام سیاسی فوری ضروری است و آنهم بازگرداندن استقلال و اقتدار عراق و به کار بردن تمام توان موجود در جهت بازسازی آن است."

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

جهان و موقعیت آمریکا

راديو آلمان - دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

روزنامه آلمانی "زود دویچه تسایتونگ" در یکی از مقالات امروز خود به وضع آمریکا و موضعگیری کنونی این کشور در قبال ایران اشاره میکند. این روزنامه در مقاله خود می‌آورد، اینک که، امپراتوری آمریکا در حال

در هم شکستن است، دوره آن کسانی رسیده است که، برای رسیدن به جهانی با چندین مرکز قدرت تلاش میکنند. جهانی که در آن سازمان ملل متحد ایفاگر يك نقش کلیدی میباشد. آنها اینک میتوانند نشان دهند که، بهتر از عهده کارها برمیآیند. حتی اینطور به نظر میرسد که در واشنگتن نیز، هیچکس متوجه نشده است که، عمر این امپراتوری به سر رسیده است. این ایده که میتوان با خشونتگری نظامی بر دنیا حکومت کرد، به مرزهای خود رسیده است. این نظر همگان است که، آمریکا قادر نخواهد بود رژیم کره شمالی را نیز سرنگون کند. زیرا برخی از ابزارهای سلاحهای کشتار جمعی این کشور برای بمبهای آمریکا غیر قابل دسترس بوده و در غارها جای داده شده اند. این امر آمریکا را مجبور به انجام مذاکره مینماید. دوره ادعای خودسرانه اقدام به حمله پیشگیرانه دیگر گذشته است. علاوه بر این نیروهای نظامی آمریکا در عراق و افغانستان آنچنان درگیر اوضاع این کشورها میباشند که، حتی نباید فکر فعالیتهای دیگر برای مثال در جمهوری اسلامی ایران را در سر داشته باشند. و در نزد مردم آمریکا، آمادگی برای دادن قربانیان بیشتر و پرداخت هزینه های افزونتر، از میان می رود. اینک آمریکا در جستجوی متحد و یاریست برای دریافت کمک در بازسازی این دو کشور. سران آمریکا خود را مجبور مینمایند که، موافقت سازمان ملل متحد را برای اقدامات ضروری جلب کنند. اما در حال حاضر در زمینه مالی و یا تامین نیروهای نظامی، نمیتوان انتظاری از سازمان ملل متحد داشت. این دیگر ربطی به موضعگیری يك جانبه و فریادهای دیروزین محافظه کاران جدید برای آغاز جنگ ندارد. مذاکرات سران آمریکا با مقامات کره شمالی واقعاً با همکاری نزدیک دیگر کشورهای ذینفع همانند ژاپن، روسیه، چین و کره جنوبی انجام میگیرند. چیزی که کمتر مشخص است، چگونگی رویه آمریکا در مورد برنامه اتمی جمهوری اسلامی ایران است. در این مورد هم به نظر میرسد که، کار به يك راه حل همه جانبه بیانجامد. همچنین ساختن نخستین جمهوری دموکراتیک عربی از کشور عراق ممکن نخواهد بود. سران آمریکا به خاطر اینکه قادر به یافتن سلاحهای کشتار جمعی در عراق نشدند، آنچه که پیش از حمله به این کشور ادعا میشد، استدلال خود را تغییر داده و توضیح داد که، قصد آزاد سازی عراق در میان است و تشکیل يك کشور دموکراتیک. و با نمونه این عراق جدید، تمامی منطقه تغییر خواهد کرد. در واقع اینطور است که آمریکا به زحمت میتواند مرکز عراق را آرام نگاه دارد. جنوب کشور از جانب ملایان و شمال عراق توسط سران جنگجوی کرد اداره میشود. این موقعیت همگان را به یاد افغانستان میاندازد. بنابراین این استدلال امپراتوری آمریکا نیز راه به جایی نمیرد.

روزنامه های تهران: 5 آبان

بی بی سی - دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

روزنامه های دوشنبه تهران در عنوان های خبری خود از زبان وزیر خارجه خبر داده اند که پروتکل الحاقی سی روز دیگر امضا می شود.

به نوشته **ایران** روزنامه خیرگزاری جمهوری اسلامی کمال خرازی در مورد تاثیر توافق های جدید ایران بر روابط با آمریکا گفته است امیدواریم که ایالات متحده هم با عقلانیت با مسأله روبرو شود و این موضوع بتواند فصل تازه ای در روابط دو کشور بگشاید.

اظهار امیدواری وزیر خارجه ایران به فصلی تازه در روابط ایران و آمریکا در زمانی صورت می گیرد که به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام بار دیگر با تندترین صفت ها به رییس جمهور آمریکا تاخته و وی را با بزرگترین جنایتکار تاریخ خوانده است. **جمهوری اسلامی** و **رسالت** عنوان های اصلی صفحه اول خود را به تظاهرات ضد جنگ در واشنگتن اختصاص داده و با چاپ عکس هائی نوشته اند که صدها هزار آمریکائی جورج بوش را دروغگوئی خوانده اند که باید برکنار شود.

روزنامه **ایران** در مقاله ای که در تحلیل توافق های هفته گذشته تهران برای پایان دادن به بحران هسته ای ایران نوشته فارغ از این که حل بحران هسته ای توسط دولت، شورای امنیت ملی، وزارت خارجه و یا سازمان انرژی اتمی، محافظه کاران و یا اصلاح طلبان صورت گرفته باشد فراغت فرخنده ای است.

به نوشته امیر یوسفی در روزنامه **ایران** سنت شکنی مهمی که هفته گذشته صورت گرفت و به ایران مجال داد تا نفسی عمیق بکشد تضمینی نیست که در ماجرای فروبسته سیاست داخلی نتیجه ندهد بلکه این سنت شکنی در رفتار داخلی است که در اولویت قرار دارد.

رسالت در پاسخ اخبار و گزارش هائی که از انتصاب دبیر شورای عالی امنیت ملی برای سرپرستی مذاکرات بر سر امضای پروتکل الحاقی توسط رهبر جمهوری اسلامی منتشر شده است با چاپ تصویر حکمی به امضای رییس جمهور نشان داده است که حسن روحانی توسط محمد خاتمی به این کار مامور شده است.

بعد از انتشار توافق های ایران و سه وزیر خارجه اروپائی و در حالی که تدریجاً به مخالفت خود با امضای پروتکل ادامه می دادند، مقامات دولتی و به دنبال آن دبیر شورای عالی امنیت ملی و ناطق نوری مشاور رهبر جمهوری اسلامی مشخصاً اعلام کردند که هم ماموریت حسن روحانی و هم جزئیات مذاکرات با نظر آیت الله خامنه ای صورت گرفته است.

روزنامه **ایران** در عنوان اصلی خود از آماده شدن مجلس برای بررسی تصویب پروتکل الحاقی خبر داده و نوشته است وزیر خارجه و رییس سازمان انرژی اتمی هم برای دادن توضیحاتی درباره توافق های جدید در مجلس حاضر خواهند شد.

رسالت در مقاله ای، از بهزاد نبوی به خاطر آن که گفته است مجلس با افتخار به امضای پروتکل رای خواهد داد انتقاد کرده و به بررسی سوابق سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی پرداخته و نوشته در حالی که همه از منظر امنیت ملی به این موضوع می نگرند یک گرایش افراطی فقط به بیگانگان و نظر آن ها می اندیشد.

روزنامه **رسالت** نوشته ترسی که از مخالفت بیگانگان وجود دارد سرانجامش به آن جا می رسد که برای پرهیز از جنگ باید تسلیم مداخله آمریکا شد.

یاس نو در بالای صفحه اول خود با چاپ عکس بزرگی از شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل از زبان وی نوشته این جایزه ای برای جنبش اجتماعی مسالمت جوی مردم ایران بود.

به نوشته **یاس نو** در دیدار شیرین عبادی از مجلس تنها عده ای از نمایندگان زن مجلس و چهره های مشخص جناح اصلاح طلب حضور داشتند و در سخنانی از وی تجلیل کردند.

شیرین عبادی که انتخاب وی به عنوان برنده جایزه صلح نوبل با مخالفت شدید محافظه کاران روبرو شده است در جمع نمایندگان مجلس گفته است در جامعه ای که در آن با عدل رفتار نشود گرچه ممکن است عده ای از ترس و یا جهالت در مقابل تضییع حقوق مردم سکوت کنند اما سرانجام سکوت می شکند و انقلاب و جنگ برپا می شود.

به نوشته روزنامه **اعتماد** مجلس با تصویب طرحی توقیف مطبوعات را محدود کرد، بر اساس طرح تازه اصلاح طلبان دادگستری تنها ده روز خواهد توانست بدون محاکمه روزنامه ها را در توقیف نگاه دارد و در پایان آن قرار توقیف بی اثر می شود.

اعتماد نوشته در صورت تصویب نهائی طرح تازه قرار توقیف قابل تمدید نیست و متخلفین به مجازات هائی که قانون معین کرده محکوم می شوند.

توقیف روزنامه ها و مساله آزادی مطبوعات از نخستین مسائل بود که اصلاح طلبان بعد از پیروزی در انتخابات مجلس متوجه آن شدند ولی رهبر جمهوری اسلامی با صدور فرمانی کار آنان را متوقف کرد و از آن پس نیز هر گاه طرحی را راجع به مطبوعات تصویب کرده اند با مخالفت شورای نگهبان بی اثر مانده است.

نیمی از هشناد نشریه اصلاح طلب که در چهار سال گذشته توسط دادگستری تهران توقیف شده اند، بدون تشکیل دادگاه و بر اساس حکم توقیف موقت بوده است که تا کنون ادامه یافته است.

کاظم انبار لویی در تازه ترین حمله محافظه کاران به دکتر عبدالکریم سروش به نقد نظر تازه وی درباره حکم اعدام هاشم آغاچری پرداخته و از این متفکر معترض پرسیده که آیا باید به احترام موازین حقوق بشر از توهین آغاچری به پیامبر گذشت و از او عذرخواهی کرد؟

عبدالکریم سروش جمعه گذشته در یک سخنرانی در لندن با اشاره به فتوای قتل سلمان رشدی و حکم اعدام هاشم آغاچری گفت این احکام بیش از آن که ریشه دینی داشته باشد نشان دهنده روانشناسی کسانی است که به خونریزی تمایل دارند.

سردبیر روزنامه **رسالت** در پاسخ دکتر سروش نوشته از 150 سال پیش بحث در ایران بر سر دانستن و یا ندانستن مردم نیست بلکه در مورد هتاکی به دین و اعتقادات مردم است، داستان کسروی و بعضی از روشنفکران همین است.

احمد کسروی تاریخدان و نویسنده ایرانی چهل سال پیش توسط گروه تندروی فدائیان اسلام به اتهام بی احترامی به مبانی مذهبی مردم در دادگستری تهران ترور شد و این آغاز سلسله قتل هائی بود که فدائیان اسلام تا ده سال بعد از آن صورت دادند.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - سه شنبه 6 آبان 1382 - 28 اکتبر 2003

چین نیز تعداد 40 فرزند جنگنده جی 7 به عراق فروخته بود. عراق در سال 1991 تعداد بسیار زیادی هلیکوپتر (چرخبال بالگرد) ساخت شوروی و فرانسه داشت. بالگردهای ام، آی، 24 هاینده ساخت شوروی و اس، ا، 342 گازل (غزال) ساخت فرانسه بودند.

زرادخانه عراق از نظر موشک، برآستی مجموعه‌ی کامل از موشکهای هوا به هوای «آپکس»، ساخت شوروی، موشک هوا به هوای «آر، 530» ساخت فرانسه، «آتول»، هوا به هوا ساخت آمریکا «آر، 550»

هوا به هوا، ساخت فرانسه، «کیتچن»، هوا به زمین ساخت شوروی، «اگزوسه» هوا به زمین، ساخت فرانسه، «آ، اس، 30، لیزر» هوا به زمین، ساخت فرانسه، «سی، 610» هوا به زمین، ساخت چین، «رولاند»، زمین به هوا، ساخت آلمان، فرانسه، آمریکا، «گاسیگین»، زمین به هوا، ساخت شوروی، «گوا»،

زمین به هوا، ساخت شوروی، «اسکاد ب» زمین به زمین، ساخت شوروی، «فراگه» زمین به زمین، ساخت شوروی، «هات» ضد تانک ساخت فرانسه و آلمان، «ساگر» ضد تانک ساخت شوروی و

«میلان» ضد تانک، ساخت فرانسه، انگلیس و آلمان جنگ افزارهای موشکی عراق را تکمیل می کرد.

از نظر جنگ افزارهای زرهی و توپخانه، شورویها تانکهای «تی55» و «تی62» و «تی72» را به تعداد زیاد به عراق تحویل داده بودند. همچنین چینیها نفربر زرهدار «بی،تی، آر، 60» و تعداد زیادی تانک «تی59» و «تی69» به عراق فروخته بودند. انگلیسیها تعدادی چشمگیر تانک «چیفین»، تالی تانکهایی که در حدود 2000 دستگاه از آن را به نام «شیر ایران یک» و «شیرایران دو» به شاه فروخته بودند، به عراق تحویل داده بودند. فرانسویها توپ خودکششی «گی،سی،تی» و امریکاییها توپهای خودکششی «ام110» و «ام109» و «ام107»، توپهای خودکششی امریکا را به تعداد بسیار زیاد به عراق فروختند. آفریقای جنوبی نیز تعداد زیادی توپ کششی «گی5» 155 میلی متری تحویل زرادخانه صدام داده بود.

مجوز انتشار 23 نشریه صادر شد
دوشنبه 5 آبان 1382 - 27 اکتبر 2003

هیأت نظارت بر مطبوعات امروز، دوشنبه 5 آبان ماه، با انتشار 23 نشریه موافقت کرد. در این میان ماهنامه " برداشت اول " و فصلنامه " برداشت دوم " به صاحب امتیازی مرکز بررسیهای استراتژیک ریاست جمهوری و مدیر مسئولی محمدرضا تاجیک جزو نشریاتی هستند که مجوز گرفته اند. به گزارش خبرگزاری کار ایران از معاونت امور مطبوعاتی و تبلیغاتی، مهرانوش جعفری، مدیرکل مطبوعات داخلی با اعلام این خبر افزود: چهار روزنامه، دو هفته نامه، یک دو هفته نامه، 11 ماهنامه و چهار فصلنامه به جمع خانواده نشریات کشوی می پیوندند. مهرانوش جعفری گفت: چهار روزنامه به نامهای "صبح اقتصاد"، به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی محمد سلطانی فر، " پاس جوان" به صاحب امتیازی باشگاه فرهنگی- ورزشی پاس و مدیر مسئولی مصطفی آجرلو، " فناوری اطلاعات" به صاحب امتیازی مؤسسه فرهنگی، هنری دیباگران تهران و مدیر مسئولی سعید سعادت صانعی و روزنامه "رایانه و فناوری" به صحت امتیازی و مدیر مسئولی بهید امامی لنگرودی مجوز انتشار گرفتند. وی اظهار داشت: همچنین هفته نامه های " ندای نيمروز " به صاحب امتیازی شورای شهر زابل و مدیر مسئولی علیرضا باغبانی و " عصر رایانه " به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی رامین کریمی جزو نشریاتی هستند که با درخواست آنها موافقت شد. لازم به ذکر است دو هفته نامه " ورزش و تندرستی " به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی روبن شاهوردی، ماهنامه " جاده های سبز " به صاحب امتیازی اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری کشور و مدیر مسئولی محمد عدالتخواه، ماهنامه " ابنیه " به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی خانم سهیلا عزیزی، ماهنامه " مدیران امروز " به صحت امتیازی و مدیر مسئولی سعید مقدم سلیمی، ماهنامه " صنعت ریخته گری " به صاحب امتیازی انجمن صنفی کارخانجات صنعت ریخته گری و مدیر مسئولی عبدالحمید قدیمی، ماهنامه " زمین، معدن، فرآوری " به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی محمد حسین قانع بصیری، ماهنامه " پر سیمرغ " به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی سید علی علوی نسب، ماهنامه " دانش خودرو " به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی محمدرضا زرین، دو ماهنامه " دانشور رفتار" به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی رسول روشن جلی، فصلنامه " صنایع مفتولی ایران" به صاحب امتیازی و مدیر مسئولی داود فرزاد، فصلنامه " گاما" به صاحب امتیازی و مدیر مسوولی امیر آقا محمدی و فصلنامه " راهنمای پزشکی" به صاحب امتیازی سازمان نظام پزشکی استان اصفهان و مدیر مسوولی حمزه فضلیخانی مجوز انتشار گرفتند. پایان پیام